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[Udenrigsministeren.] 
angående Danmarks undertegnelse a f  Tor- 
quay-protokollen af 21. april 1951 til Den 
almindelige Overenskomst om Told og Uden- 
rigshandel, den såkaldte G ATT-overens- 
komst. 

Som det vil erindres, meddelte rigsdagen 
den 27. april 1950 sit samtykke til, at 
Danmark tiltrådte GATT-overenskomsten 
på samme vilkår som de oprindelige kon- 
traherende parter. Ved sin beslutning god- 
kendte rigsdagen endvidere, at man fra 
dansk side satte de toldindrømmelser i 
kraft, som man under toldkonfereneen i 
Annecy i sommeren 1949 havde tilsagt 
andre lande til gengæld for de toldind- 
rømmelser, som disse ydede Danmark. 

Den her foreliggende protokol, Torquay- 
protokollen, indeholder resultaterne af de 
toldforhandIinger, der førtes i Torquay i 
Sydengland fra september 1950 til april 
måned i år. Det er således anden gang, 
Danmark deltager i tolddrøftelserne i hen- 
hold til GATT-overenskomsten, og de op- 
nåede resultater må ses som et supplement 
til det mere omfattende værk, som var 
skabt ved de foregående forhandlinger. 

Ved at undertegne Torquay-protokollen 
forpligter Danmark sig til at sætte dß under 
Torquay-forhandlingerne aftalte danske 
toldindrømmelser i kraft, til gengæld for 
hvilke Danmark på sin side opnåede told- 
indrømmelser i andre lande. Et lovforslag 
herom vil blive fremsat af finansministeren. 

Ved undertegnelsen af protokollen æn- 
dres endvidere en række af de toldindrøm- 
melser, Danmark ydede Finland, Storbri- 
tannien, Sverige og Amerikas Forende Stater 
under Annecy-konferencen i april-august 
1949. 

Endelig forpligter Danmark sig til at 
forlænge gyldigheden af de under Annecy- 
konferencen ydede toldindrømmelser ind- 
til 31. december 1953. 

Regeringen anser det for at være af be- 
tydning, at Danmark tiltræder denne pro- 
tokol, da det må være i vort lands interesse 
at støtte enhver bestræbelse for at fjerne 
eller sænke toldskrankerne mellem landene. 
Det bemærkes i denne forbindelse, at den 
kreds af lande, der har underkastet sig de 
i Den almindelige Overenskomst indeholdte 
forpligtelser, ved Torquay-protokollen ud- 
vides med flere lande, deriblandt en for 
Danmark så vigtig handelspartner som den 
tyske forbundsrepublik. 

Idet jeg iøvrigt tillader mig at henvise 
til de bemærkninger, der ledsager forslaget, 
tør jeg anbefale dette til en velvillig og 
hurtig behandling i det høje ting. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
I tilknytning til det af udenrigsministeren 
fremsatte forslag til rigsdagsbeslutning om 
Danmarks undertegnelse af Torquay-proto- 
kollen til Den almindelige Overenskomst 
om Told og Udenrigshandel skal jeg tillade 
mig for det høje ting at fremsætte forslag 
til lov om ændringer i og tilføjelser til told- 
loven a f  29. marts 1924. 

Ved dette lovforslag søges der tilveje- 
bragt lovhjemmel for de ændringer i told- 
loven, som det vil være nødvendigt at gen- 
nemføre, såfremt Danmark tiltræder den 
nævnte protokol og dermed forpligter sig 
til inden 30 dage efter tiltrædelsen at sætte 
de toldindrømmelser i kraft, som blev re- 
sultatet af forhandlingerne i Torquay sidste 
vinter. Lovforslaget indeholder ikke alle da' 
tilbud, som fra dansk side blev afgivet 
under forhandlingerne, men kun de tilbud, 
som går ud på nedsættelser af gældende 
toldsatser, idet tilbudte bindinger af eksi- 
sterende toldsatser eller andre nugældende 
bestemmelser ikke kommer til udtryk i 
toldloven. Med hensyn til disse bindinger 
skal jeg henvise til de oplysninger, der er 
givet i forbindelse med forslaget om Dan- 
marks tiltrædelse af Torquay-protokollen. 

I Jeg vil gerne præcisere, at lovforslaget 
kun indeholder de ændringer, som direkte 
følger af resultaterne af Torquay-forhand- 
lingerne, eller som må betragtes som nød- 
vendige konsekvenser af de givne indrøm- 
melser. 

Udarbejdelsen af de danske tilbud om 
toldindrømmelser er på tilsvarende måde, 
som tilfældet var med de danske tilbud 
under Annecy-konferencen, sket under med- 
virken af repræsentanter såvel for rigs- 
dagen som for alle interesserede myndig- 
heder og erhverv. 

Alle ønsker fra udlandets side om danske 
toldindrømmelser er først blevet forelagt 
finansministeriets toldforhandlingsudvalg, 
hvori myndigheder og erhverv er repræsen- 
teret, og dettes indstillinger med hensyn 
til tilbudsafgivelse er herefter i hvert en- 
kelt tilfælde blevet forelagt rigsdagens told- 
forhandlingsudvalg. 

På tilsvarende måde er samtlige endelige 
aftaleudkast, således som de forelå efter. 
delegationens forhandlinger med de respek- 
tive lande, i alle tilfælde blevet forelagt 
rigsdagsudvalget til godkendelse, forinden 
der er tilgået delegationen instruktion om 
undertegnelse af disse. 

Med hensyn til de finansielle virkninger 
af det foreliggende lovforslag skal jeg op- 
lyse, at disse vil blive af forholdsvis ringe 
betydning. Beregnet på grundlag af im- 


